Российская Федерация

Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2024                                                                                                          № 26

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на

территории Марьяновского муниципального района», утверждённый постановлением
Главы Марьяновского муниципального района от 06.02.2019 № 22

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской
Федерации, постановлением Главы Марьяновского муниципального района Омской
области от 29.03.2023 № 49 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией
Марьяновского муниципального района Омской области», Уставом муниципального
образования Марьяновский муниципальный район Омской области постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на
территории Марьяновского муниципального района», утверждённый постановлением
Главы Марьяновского муниципального района от 06.02.2019 № 22, следующие
изменения:

1.1. подпункт 12 пункта 15 изложить в новой редакции:
«12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в

соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О
государственной регистрации недвижимости», за исключением ввода в эксплуатацию
объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с
Федеральным законом "Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов
недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации" государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация
прав не осуществляются;»;

1.2. пункт 16.6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) при вводе в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении

которого в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях оформления прав на
отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации" государственный кадастровый учет и
(или) государственная регистрация прав не осуществляются.»;

1.3. главу 8 дополнить пунктом 16.7 следующего содержания:
«16.7 В случае, если в соответствии с Федеральным законом "Об особенностях

оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" в отношении объекта
капитального строительства не осуществляются государственный кадастровый учет и
(или) государственная регистрация прав, в заявлении о выдаче разрешения на ввод
объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются
сведения о соответствии такого объекта утвержденному Правительством Российской
Федерации перечню видов (типов) находящихся в государственной собственности
объектов недвижимости, в отношении которых не осуществляется государственный
кадастровый учет, право собственности Российской Федерации (иного публично-
правового образования), другие вещные права на которые, ограничения этих прав,

consultantplus://offline/ref=B6171A07052A7D6A67A9F9646C266F89293CAC44F6EE95AD0BF65FAE846094C9F14C9D512A82350296E896973Ed2XAJ

обременения объектов недвижимости не подлежат государственной регистрации и
сведения о которых составляют государственную тайну.»

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке  и
разместить на официальном сайте Марьяновского муниципального района в сети
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования, но не ранее 01.05.2024 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Марьяновского муниципального района, начальника Управления
строительства, архитектуры и вопросам ЖКХ Администрации Марьяновского
муниципального района А.В. Рыскалкина.

Глава Марьяновского
муниципального района                     А.В. Ефименко